**Exo. xxxv.** Facies et cādelabzū ductile de auro mundissimo. Hastile ei' et calamos: et scyphos et sperulas ac lilia ex ipso pcedētia. Quis in cādelabzō nisi redēptor hūani gñis designat q' in natura hūanitatē ifulsit lumē diuinitatē: vt mūdi cādelabzū fieret. quatin' in ei' lumine oīs pctōz in qb' iaceret tenebris videret. Qui p eo q' naturāz nram sine culpa suscepit: cādelabzū tabernaculi ex auro purissimo fieri iubet. Ductile autē feriēdo pducit. qz et redēptor noster q' ex cōceptione et natiuitate pfect' deus et hō extitit: passionū dolores ptulit. et sic ad resurrectiōis gloriā puenit. Ex auro ergo mūdissimo ductile cādelabzū fuit. qz et pctm nō habuit: et tñ ei' corpus p passionis ptumelias ad immortalitē pfectit. Mā iuxta virtutes aīe qb' p cussionib' potuisset pficere: oīnō nō habuit. In mēbris autē suis q' nos sumus quotidie p cussionib' pficat. quia dū nos tūdimur et effici-mur vt ei' corpus esse mereamur: ipse pficat. De ei' autē corpē scriptū est. Ex quototū corpus p nexus et cōiunctiōnes subministratū et cōstructū: crescit in augmentum dei. Corp' q' ppe illi' nos oēs sum'. Per nexus hor' cōiunctiōes corp' ligat. qz dū capiti pect'. dū pectori brachia. dū brachijs man'. digitī manib' sunt cōiuncti. ac mēbra cetera mēbris inherēt: corpus oē pficat. Sicut scī apli qz redēptor nro ppinqui steterūt: qñi pect' capiti ihesit. Quos qz mar

**Col. ij.**

**Sermelia. vi.**

**So. xxvij.**

tyres sūcse cuti: quasi pincta brachia pectori fuerūt. Quibus dū pastores et doctores subiūcti sūt p bona opa: man' brachijs iheserūt. Hoc nō omne corpus redēptoris nostri quotidie p nexū et cōiunctiōē subministratū in celo. qz cum ad eū illuc electe aīe ducūtur: ei sua mēbra colligātur. De quo bñ dñs. Subministratū et cōstructū crescit in augmentū dei. qz de' omps redēptor noster q' in se quo pfiat nō hz: adhuc p mēbra sua quotidie augmentū habet. Cū rursū scriptū est. Donec occurrā oēs in virū pfectū in mēsurā etatis plenitudinis xpi. Hastile nō eiusdem cādelabzū ipsa ecclesia dñs itelligi / q' corpus ei' est. qz inter tot aduersa libera stat. Calami autē q' de hastili pcedūt: pdicatores sūt q' dulcē sonū in mūdo ediderūt: videlicet cāicū nouū. Scyphi autē vino repleri solēt. Quid ḡ mētes auditorū nisi scyphi sūt: q' scētis p dicationib' vino sciētie replent. Sperula autē qd' est aliud: nisi volūtas p dicationis. Spera autē ex omī pte voluit. Et p dicationē q' nec aduersitate retieri pōt: nec p speritatib' eleuat. Spera est. Et iter aduersa fortis: et inter pspira humilis. nec timoris hz angulū: nec elatiōis. In cursu ergo suo figi nō valet. qz p cūcta se volubilitate trahit. Ut autē hoc qd' exēpli causa ptulim' exequamur: bñ post calamos scyphos et sperulas / in cādelabzō lilia describūtur. qz post eā quā dixim' p dicationis grām atq; volubilitatē illa virēs patria sequit: q' aiabus sctis id est florib' vernat eternis. Sperule ergo ad laborē ptinēt: lilia ad retributionē. Itaq; sicut apud moysen sperula doctrina p dicationis accipit: ita hic p rotā ipsa sacra scriptura signat. Propheta igi' dū scētā aīalia videret: adiūxit. Cūq; aspicerē aīalia: apparuit rota vna sup terrā. Qua in re q'rendū est cū inferi' rote describunt: cur vna rota pus apparuisse dicit: nisi qz antiquo populo ver' solūmodo testamētū datū est: qd' ad erudiēdā mentē illi' quasi rota volueret. Bñ autē rota eadē sup terrā appuisse dñs. Peccanti enī hōi dicitū est. Terra es: et in terrā ibis. Rota ḡ sup terrā appuit. qz de' omps legē sup corda peccātium dedit. Sed qz hec pennata aīalia sanctos (vt ante dixim') euāgelistas designant quō prius aīalia: et postmodū rota vna aspiciat: dū

**Ephē. iij**

**Textus.**

**Gen. iij.**

**vij**

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

## Liber primus

ante testamentū vetus fuerit: et postmodū sancti euange-  
liste secuti sint: Sed intelligere in his possum? quod illi prius  
a propheta visi sunt: qui merito transcēdunt. In quibus sanctū  
euangeliū testamentū vetus p̄cellit: tātō et predicatorēs  
ei⁹ in descriptione p̄phetica p̄ferri debuerūt. Quis sit  
adhuc aliud quod in hac descriptione p̄siderari debeat. Quod  
p̄phetie spūs sic intra semetip̄m anteriora et posteriora si-  
mul colligit: ut hec simul p̄phete lingua p̄ferre nō possit.  
Sed ampla quae videt de p̄teritis sermonib⁹ emanat. et nūc  
ultima post prima: nūc vero prima post ultima loquitur.  
Unde ezechiel p̄pheta sub figura sancte vniuersalis eccle-  
e et euangelistarū gl̄az p̄ quattuor aīaliū similitudinē videt et tū  
repēte illa subiūgit quae anteriorib⁹ t̄pib⁹ gesta sunt. Ut patē-  
ter indicet sibi se vidisse: quod carnis lingua nō sufficeret sibi  
dicere. Quod nō p̄ quattuor aīalia etiā p̄fectos oēs significa-  
ri dixim⁹: p̄siderādū quoque ē quosdā sc̄tōrū et aī legē fuisse  
qui naturali lege dīstricte viuerēt: et oīpotēti dño placerēt  
Post aīalia ḡ rota describit. quod electorū mlti apud oīpotē-  
tē dñm p̄fecti et aī legē fuerūt. Sin vero aīalia solos ut di-  
xim⁹ euangelistas debem⁹ accipere: est adhuc aliud quod p̄side-  
rare debeam⁹. Uidebat enī in spū p̄pheta quod hec ip̄a v̄ba  
que obscuritatib⁹ obuoluta p̄ferebat nō iudaico p̄p̄o: sed  
gētib⁹ p̄aderētur. Nobis igitur loquēs: prius aīalia et post  
rotā describere debuit. quod nos ad fidē dño largiēte veniē-  
tes: nō p̄ legē euangeliū: sed p̄ sc̄m euangeliū legē didicim⁹.  
**Textus.** Ubi nō vel quilibet rota apparuerit: adiūgit cū dicit. Juxta  
aīalia hīs quattuor facies. Ubi adhuc subdit. Et aspect⁹  
rotarū et opus earū quasi visio maris. et vna similitudo ip̄arū  
quattuor. Et aspectus earū et opa: quasi si sit rota in medio  
rote. **B** Quid est h̄ quod cū vna rota diceret: paulo post adiūgit  
quasi si sit rota in medio rote: nisi quod in testamētū veteri. l̄ra  
testamētū nouū latuit p̄ allegoriā: Ubi et rota eadē que iux-  
aīalia apparuit: quattuor facies h̄re describit. quod scriptu-  
ra sacra p̄ vtraque testamēta in quattuor p̄tib⁹ est dīstricte. Ve-  
tus etenī testamētū in lege et p̄phetis. Nouū vero in euan-  
gelij actib⁹ et dīctis. Scim⁹ autē quod vbi faciē  
intēdim⁹: ibi quod necesse est videm⁹. Rota ergo quattuor ha-

## Omelia. vi.

fo. xxviii.

bet facies. quod prius refecāda mala in populis vidit p̄ legē  
postmodū vidit p̄ p̄phetas. Subtilius vero per euange-  
liū. ad extremum autē p̄ ap̄los ea que in culpis hoīm rese-  
carent asperit. P̄t quoque intelligi quod quattuor facies ro-  
ta habeat p̄pter h̄ quod scriptura sacra p̄ gratiā predicat: oīs  
extēsa in quattuor mūdi p̄tes innotuit. Ubi et bñ rota eadē  
vna prius iuxta aīalia apparuisse: et postmodū quattuor  
facies habuisse describit. quod nisi lex euangeliū cōcordaret  
in quattuor mūdi p̄tib⁹ nō innotesceret. Sequit. Et aspe. **Textus.**  
ctus rotarū et opus earū quasi visio maris. Recte sacra elo-  
quia visioni maris similitudine narrant. quod in eis magna sunt vo-  
lūmīa sūmīaz. cum vltimo sensu. Nec merito mari similitudo scriptu-  
ra sacra dicit. quod firmanē in eas nīe locutiōis sacramēto ba-  
ptismatis. Vel certe cōsiderādū est. quod manib⁹ in mare na-  
uigam⁹: cū ad dīstricatas fr̄as tēdim⁹. Nobis autē quod est  
in desiderio: nisi illa terra de qua scriptū est. Portio mea **P̄s. cxlj.**  
in terra viuētū: Ligno autē ut dixi euehit qui mare trāsit  
Et scim⁹ quod sacra scriptura lignū crucis p̄ legē nobis p̄nū-  
ciat cū dicit. Maledictus oīs quod p̄det in ligno. Quod de re: **Deu. xxj.**  
de p̄tore nō Paulus attestat dicens. Fact⁹ p̄ nobis ma- **Gal. iij.**  
ledictū. Per p̄phetas quoque lignū annūciat cū dicit. Dñs **P̄s. xcj.**  
regnabit in ligno. Et rursum. Mittam⁹ lignū in pane eius **Hiere. xj.**  
Per euangeliū nō lignū crucis apte oīdī. vbi ip̄a dñi pas-  
sio quod p̄phetata est declarat. Per ap̄lm autē hec eadē crux  
etiā in v̄bis et opib⁹ tenet: cū Paulus dicit. Mihi mūdo **Gal. vi.**  
crucifixus est: et ego mūdo. Et rursum. Mihi autē absit gl̄ia **Ibidem.**  
ri: nisi in cruce dñi n̄ri iesu xp̄i. Nobis ḡ quod ad eternā p̄riam  
tēdim⁹: sc̄ptura sacra p̄ quattuor suas facies mare est: quod cruce  
annūciat. quod nos ad terrā viuētū ligno portat. Nisi autē  
mari scriptura sacra sibi lem cerneret: p̄pheta mime dixisset.  
Repleta est terra sciētia dñi sicut aque maris op̄iētis. **Se. Esaiē. xj.**  
quit. Et vna similitudo ip̄arū quattuor. Et aspect⁹ earū et opa: quod **Textus.**  
si sit rota in medio rote. Vna similitudo ip̄arū est quattuor. quod  
quod p̄dicat lex: h̄ etiā p̄phete. quod denūciat p̄phete: h̄ exhibi-  
bet euangeliū. quod exhibuit euangeliū: hoc p̄dicauerūt apo-  
stoli p̄ mundum. Vna ergo est similitudo ipsarū quattuor.  
quia diuina eloquia et si tēporibus dīstricte: sunt tamen  
o iij

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDO.SALAS

## Liber primus.

**Textus.** sensib<sup>9</sup> vnita. Et aspect<sup>9</sup> eaz et opa q<sup>si</sup> si sit rota in medio rote. Rota intra rotā est testamētū nouū (sicut dixim<sup>9</sup>) intra testamētū vet<sup>9</sup>: q<sup>z</sup> q<sup>d</sup> designauit testamētū vet<sup>9</sup>: hoc testamētū nouū exhibuit. Ut enī pauca de multis loquar

**Gen. ij.** q<sup>d</sup> est q<sup>d</sup> adā dormitēte eua pducit nisi q<sup>z</sup> moriēte xpo ec-

**Gen. xxij.** clesia format. Quid est q<sup>z</sup> isaac ad imolādū ducit et ligna portat / are supponit et uiuit: nisi q<sup>d</sup> redēptor noster ad passionē duct<sup>9</sup>: lignū sibi crucis ipse portauit: Et sic in sacrificio p nobis ex humanitate est mortu<sup>9</sup>: vt tū immortalis

**Josue. xx.** maneret ex diuinitate. Quid est q<sup>d</sup> homicida post mortē sūmi pōtificis absolut<sup>9</sup> ad terram ppriā redijt: nisi q<sup>z</sup> humanū gen<sup>9</sup> q<sup>d</sup> peccādo sibi metip<sup>9</sup> mortē intulit: post mortē veri sacerdotis uidelicet redēptoris nostri pctōz suoz

**Exo. xxv.** vinculis soluit: et in paradisi possessiōe reparat. Quid est q<sup>d</sup> in tabernaculo ppiciatorij fieri iubet: sup q<sup>d</sup> duo cherubin vnū a sūmitate vna: et alterū a sūmitate alia ex auro mūdissimo ponunt expādentes alas et operiētes oraculū

**Ibidem.** Quid est q<sup>d</sup> se mutuo respiciūt versis vultib<sup>9</sup> in ppiciatorij: nisi q<sup>z</sup> vtraq<sup>z</sup> testamēta ita sibi in mediatorē dei et hominū p cordāt: vt q<sup>d</sup> vnū designat: hoc alterum exhibeat: Quid enī p ppiciatorij: nisi ipse redēptor humani generis designat. De quo p paulū d<sup>r</sup>. Quē pposuit de<sup>9</sup> ppiciationē p fidē in sanguine ipsi<sup>9</sup>. Quid vero p duo cherubin que plenitudo sciētie dicunt: nisi vtraq<sup>z</sup> testamēta signata sūt. Ex q<sup>b</sup> vnū a summitate vna ppiciatorij: aliud vero a summitate altera stat. q<sup>z</sup> q<sup>d</sup> testamētū vet<sup>9</sup> de incarnationē n<sup>9</sup> redēptoris cepit pphetādo pmittere: h testamētū nouū pfecte narrat expletū. Duo autē cherubin ex auro mūdissimo facti sunt: q<sup>z</sup> vtraq<sup>z</sup> testamēta pura ac simpliciter veritate describunt. Expādunt vero alas et oraculū operiunt: q<sup>z</sup> nos q<sup>z</sup> oipotētis dei oraculū sum<sup>9</sup>: a culpis iminētib<sup>9</sup> scripture sacre edificatione ptegimur. Qui<sup>9</sup> dū sūas sollicite aspiciunt: ab errore ignorantie eius alis velamur. Duo ergo cherubin in se mutuo respiciūt versis vultib<sup>9</sup> in ppiciatorij: q<sup>z</sup> vtraq<sup>z</sup> testamēta in nullo a se discrepāt. Et q<sup>si</sup> ad semetipsa vicissim facies tenēt: q<sup>z</sup> q<sup>d</sup> vnū pmittit: hoc aliud exhibet / dum inter se positum mediatorē dei et